

به نام خدا

دانشگاه آزاد اسلامی داراب

پرستاری اختلالات سلامت مادر و نوزاد (plan Lesson) طرح درس روزانه

سال تحصیلی: ۱۴۰۲	
مقطع تحصیلی: کارشناسی پرستاری	دانشکده: پرستاری
روز: دوشنبه ها	نام درس: پرستاری اختلالات سلامت مادر و نوزاد
تعداد واحد: ۲	نوع واحد: نظری
مدرس: خانم فاطمه کشاورز	مدت کلاس: ۱۲۰ دقیقه
	تنظیم کننده: فاطمه کشاورز

هدف کلی:

ایجاد توانایی در دانشجو برای شناخت نیازها، مسائل و مشکلات جسمی و روانی و اجتماعی افراد خانواده در انتظار فرزند و کسب آگاهی در مورد آموزش در پیشگیری از عوارض در موارد آسیب پذیری در مادر و نوزاد و کاربرد فرآیند فرآیند پرستاری مبتنی بر تفکر انتقادی و تحقیق در مراقبت بهداشتی از مادران و خانواده های آسیب پذیر

شرح درس:

درس شامل موارد غیر طبیعی و موقعیت های آسیب پذیری در مراحل مختلف باروری می باشد. به دانشجو رصت داده می شود با حضور فعال در آموزش نظری و عرصه های مختلف خدمات، توانایی های لازم را برای بررسی و شناخت خانواده در موقعیت های بحرانی کسب نمایند. مشکلات بالفعل و بالقوه سلامتی آنها را تشخیص داده و تدابیر پرستاری مبتنی برشواهد در موقعیت های خاص را انجام دهد.

جلسه	عنوان درس	اهداف شناختی	روش آموزش	نحوه ارزشیابی جلسه	نوع تکلیف مهلت ارائه	محتوای آموزشی
۱	استفراغ های بدخیم و مسمومیتهای دوران حاملگی	<p>-عوامل خطر ساز بارداری را لیست کند.</p> <p>- ویژگی های استفراغ های بدخیم دوران بارداری را توضیح دهد.</p> <p>- علائم بالینی مربوطه را توضیح دهد.</p> <p>- روش های تشخیص مربوطه را لیست کند.</p> <p>- درمان و مراقبت های پرستاری مربوطه را توضیح دهد.</p> <p>- اختلالات فشارخون در دوران بارداری را طبقه بندی کند.</p> <p>- PIH- رادر یک خط توضیح دهد.</p> <p>- انواع اختلالات فشارخون را به تفکیک در یک خط توضیح دهد.</p> <p>- ریسک فاکتورهای پره اکلامپسی را لیست کند. علائم پره اکلامپسی را لیست کند.</p> <p>- زودرس ترین و مهمترین معیار تشخیصی پره اکلامپسی را تعریف کند.</p> <p>- پاتوژنز و فیزیو پاتولوژی پره اکلامپسی را توضیح دهد.</p> <p>- عوارض پره اکلامپسی مادر را لیست و به تفکیک توضیح دهد.</p> <p>- سندرم هلپ را توضیح دهد</p> <p>- معیار های افتراق پره اکلامپسی شدید و خفیف را توضیح دهد .</p> <p>-شرایطی که منجر به بستری بیمار در بیمارستان میشود را لیست کند.</p> <p>- مراقبت های پرستاری در پره اکلامپسی را توضیح دهد.</p> <p>-اندیکاسیون زایمان در پره اکلامپسی را لیست کند.</p>	سخنرانی پرسش و پاسخ	سرچ مقالات مرتبط با موضوع - حضور مستمر در کلاس -شرکت در بحث گروهی	مقاله تا پایان دو جلسه	پاورپوینت فیلم کتاب

				<ul style="list-style-type: none"> - اکلامپسی را توضیح دهد. - اکلامپسی و پره اکلامپسی را با هم مقایسه کند. - عوارض اکلامپسی را لیست کند. - درمان و مراقبت های پرستاری اکلامپسی را توضیح دهد . - شرایط و نحوه استفاده از سولفات منیزیم را توضیح دهد. - علائم خطر مسمومیت با سولفات منیزیم را برشمارد. - شرایط ختم حاملگی در پره اکلامپسی و اکلامپسی را توضیح دهد. 		
پاورپوینت فیلم کتاب	مقاله تا پایان دو جلسه	سرچ مقالات مرتبط با موضوع - حضور مستمر در کلاس - شرکت در بحث گروهی	سخنرانی پرسش و پاسخ	<ul style="list-style-type: none"> - سقط را در یک خط توضیح دهد. - انواع سقط را برشمارد. - ویژگی های انواع سقط را به تفکیک توضیح دهد. - علل مادری و جنینی ایجاد سقط را برشمارد. - سرکلاژ کردن رحم را توضیح دهد. - مراقبتهای پرستاری در سقط را توضیح دهد. - مول هیداتیفرم را توضیح دهد. - علل ایجاد مول هیداتیفرم را توضیح دهد. - علائم بالینی مول هیداتیفرم را توضیح دهد . - درمان و مراقبت های پرستاری در مول هیداتیفرم را توضیح دهد . - حاملگی خارج رحمی را در یک خط توضیح دهد. - شایعترین محل ایجاد حاملگی خارج رحمی را بیان کند. - علل و علائم و روش های تشخیص حاملگی خارج رحمی را برشمارد. - درمان و مراقبت های پرستاری در حاملگی خارج رحمی را توضیح دهد. 	خونریزی های نیمه اول بارداری	۲
	مقاله تا پایان دو جلسه	سرچ مقالات مرتبط با موضوع - حضور مستمر در کلاس	سخنرانی پرسش و پاسخ	<ul style="list-style-type: none"> - خونریزی های نیمه اول و دوم حاملگی را دسته بندی کند. - جفت سرراهی را در یک خط توضیح دهد. - انواع جفت سرراهی را نام ببرد. - علائم و راه های تشخیص جفت سرراهی را لیست کند. 	خونریزی های نیمه دوم بارداری	۳

		<p>- درمان و مراقبت های پرستاری در جفت سر راهی را توضیح دهد.</p> <p>- جدا شدن زودرس جفت را تعریف کند.</p> <p>- پاتوفیزیولوژی جدا شدن زودرس جفت را توضیح دهد.</p> <p>- رحم کوورلایر را در یک خط توضیح دهد.</p> <p>- عوامل مستعد کننده جدا شدن زودرس جفت را برشمارد.</p> <p>- تشخیص و درمان جدا شدن زودرس جفت را توضیح دهد.</p> <p>- مراقبتهای پرستاری جدا شدن زودرس جفت را براساس اولویت بیان کند.</p> <p>- اندیکاسیون سزارین در جدا شدن زودرس جفت را برشمارد .</p> <p>-عوارض کنده شدن جفت را برشمارد.</p> <p>- پارگی رحم را در یک خط توضیح دهد.</p> <p>-عوامل مستعد کننده پارگی رحم را لیست کند .</p> <p>-راه های تشخیص و درمان پارگی رحم را توضیح دهد.</p>	<p>-شرکت در بحث گروهی</p>		
<p>۴</p>	<p>بیماریهای داخلی و جراحی در دوران بارداری</p>	<p>- بیماری های قلبی و عروقی در بارداری و تاثیر آن بر حاملگی را توضیح دهد.</p> <p>- درجات مختلف بیماری قلبی و تاثیراتش روی حاملگی را توضیح دهد.</p> <p>- دیابت و تاثیر آن بر حاملگی را توضیح دهد.</p> <p>- مراقبت های پرستاری در خصوص مصرف انسولین قبل و بعد از زایمان را توضیح دهد .</p> <p>- نقش آسم بر حاملگی را توضیح دهد.</p> <p>- تاثیر مسمومیت با منو اکسید کربن در حاملگی را توضیح دهد .</p> <p>-علائم ترومبو آمبولی ریوی در حاملگی را توضیح دهد.</p> <p>-علائم زخم پپتیک و مراقبت های پرستاری موثر بر آن را برشمارد.</p> <p>-انواع آنمی دوران حاملگی را دسته بندی کند.</p> <p>- علائم و پیشگیری و درمان و مراقبت های پرستاری آنمی فقر آهن را توضیح دهد.</p>	<p>سخنرانی پرسش و پاسخ</p>	<p>مقاله تا پایان دو جلسه</p>	<p>پاورپوینت فیلم کتاب</p>

				<p>علائم و پیشگیری و درمان و مراقبت های پرستاری آنمی کمبود اسید فولیک را توضیح دهد.</p> <p>- علائم سیکل سل و ممنوعیات دارویی و اختتام حاملگی را برشمارد.</p> <p>- نقش تالاسمی در حاملگی توضیح دهد.</p> <p>- نقش صرع و درمان مربوطه را در دوران حاملگی بیان کند.</p> <p>- نقش سکنه مغزی و درمان مربوطه را در دوران حاملگی بیان کند.</p> <p>- نقش تیفوئید و درمان مربوطه را در دوران حاملگی بیان کند.</p> <p>- نقش توکسوپلاسموز و درمان مربوطه را در دوران حاملگی بیان کند.</p>		
پاورپوینت فیلم کتاب	مقاله تا پایان دو جلسه	سرچ مقالات مرتبط با موضوع - حضورمستمر در کلاس -شرکت در بحث گروهی	سخنرانی پرسش و پاسخ	<p>- نقش سرخجه و درمان مربوطه را در دوران حاملگی بیان کند.</p> <p>- نقش سرخک و درمان مربوطه را در دوران حاملگی بیان کند.</p> <p>- نقش آبله مرغان و درمان مربوطه را در دوران حاملگی بیان کند.</p> <p>- بیماری های عفونی در بارداری و تاثیر آن بر حاملگی و علائم و درمان و مراقبت پرستاری در دوران حاملگی را شرح دهد .</p> <p>مشکلات کلیوی در بارداری و تاثیر آن بر حاملگی و علائم و درمان و مراقبت پرستاری در دوران حاملگی را شرح دهد.</p> <p>- اختلالات تیروئید در بارداری و تاثیر آن بر حاملگی و علائم و درمان و مراقبت پرستاری در دوران حاملگی را شرح دهد .</p> <p>اختلالات پاراتیروئید در بارداری و علائم و درمان و مراقبت پرستاری در دوران حاملگی را شرح دهد .پرکاری و کم کاری غده آدرنال در بارداری و علائم و درمان و مراقبت پرستاری در دوران حاملگی را شرح دهد.</p> <p>- آپاندیسیت حاد در بارداری و علائم و درمان و مراقبت پرستاری در دوران حاملگی را شرح دهد .</p> <p>-کوله سیستیت حاد در بارداری و علائم و درمان و مراقبت پرستاری در دوران حاملگی را شرح دهد.</p>	بیماریهای داخلی و جراحی در دوران بارداری	۵

				<p>-شکم حاد و تروما در بارداری و علائم و درمان و مراقبت پرستاری در دوران حاملگی را شرح دهد.</p>		
پاورپوینت فیلم کتاب	مقاله تا پایان دو جلسه	سرچ مقالات مرتبط با موضوع - حضورمستمر در کلاس -شرکت در بحث گروهی	سخنرانی پرسش و پاسخ	<p>-نقش اوریون و درمان مربوطه را در دوران حاملگی بیان کند. - نقش مخملک و درمان مربوطه را در دوران حاملگی بیان کند . -نقش سل و درمان مربوطه را در دوران حاملگی بیان کند. - نقش ایدز و درمان مربوطه را در دوران حاملگی بیان کند. - نقش تریکومونیاژیس و درمان مربوطه را در دوران حاملگی بیان کند. - نقش هرپس و وروس تیپ ۲ و درمان مربوطه را در دوران حاملگی بیان کند. - نقش انواع هپاتیت و وروسی و درمان مربوطه را در دوران حاملگی بیان کند. - نقش آنفلونزا و علائم و درمان مربوطه را در دوران حاملگی بیان کند. - نقش مالاریا و علائم و درمان مربوطه را در دوران حاملگی بیان کند. - نقش سیفلیس و علائم و درمان مربوطه را در دوران حاملگی بیان کند. - نقش سوزاک و درمان مربوطه را در دوران حاملگی بیان کند.</p>	بیماریهای داخلی و جراحی در دوران بارداری	۶
پاورپوینت فیلم کتاب			سخنرانی پرسش و پاسخ	<p>-حاملگی های دوقلویی و چند قلویی را تعریف کند. - اتیولوژی تشکیل حاملگی های دوقلویی و چند قلویی را توضیح دهد. - اختلالات روند دوقلویی را برشمارد. - انواع دوقلوهای بهم چسبیده را بر اساس محل آنااتومییک و نحوه اتصالشان تقسیم بندی کند. - عوارض مادری و جنینی حاملگی های چند قلویی را توضیح دهد. - اقدامات پرستاری لازم قبل از تولد، حین تولد و پس از تولد حاملگی های چند قلویی را توضیح دهد.</p>	حاملگیهای دوقلویی و چند قلویی	۷

				<p>- حداقل ۵ مورد از موارد کاربرد سزارین در حاملگی های چند قلویی را برشمارد.</p>		
پاورپوینت فیلم کتاب	مقاله تا پایان دو جلسه	سرچ مقالات مرتبط با موضوع - حضورمستمر در کلاس -شرکت در بحث گروهی	سخنرانی پرسش و پاسخ	<p>- حداقل سه مورد از وضعیتهای غیر طبیعی جفت را لیست کند. - ویژگی های حداقل سه وضعیت غیر طبیعی جفت را به تفکیک توضیح دهد. - آمنیونیت و کیست های آمنیون را توضیح دهد. - هیدروآمنیوس را تعریف کند . - علل و تشخیص و درمان و مراقبت های پرستاری مربوطه را توضیح دهد. - الیگو هیدروآمنیوس را تعریف کند.</p>	اختلالات جفت ، پرده های جنینی و مایع آمنیون	۸
پاورپوینت فیلم کتاب	مقاله تا پایان دو جلسه	سرچ مقالات مرتبط با موضوع - حضورمستمر در کلاس -شرکت در بحث گروهی	سخنرانی پرسش و پاسخ	<p>//////////////////// -سخت زایی یا دیستوشی را در یک خط تعریف کند. - انواع دلیل دیستوشی را برشمارد. - سخت زایی ناشی از ضعیف بودن نیروهای بیرون راننده رحم را توضیح دهد. - ویژگی های اختلالات عملکرد فاز فعال را توضیح دهد. - مراقبت های مربوط به اختلالات عملکرد فاز فعال را توضیح دهد . -انواع دیستوشی مربوط به لگن را نام ببرد . -مشخصات تنگی مدخل لگن را تنگی لگن میانی و تنگی دهانه خروجی لگن مقایسه کند - عوارض و درمان و مراقبتهای مربوط به دیستوشی مربوط به لگن را توضیح دهد . -حداقل سه وضعیت با دیستوشی با منشاء جنینی را برشمارد . -دلیل ماکروزومی را لیست کند . -سه مورد از تکامل غیر طبیعی جنین را لیست کند. - سه مورد از تکامل غیر طبیعی جنین را به تفکیک توضیح دهد . -انواع دیستوشی بعلت وضعیت های غیر طبیعی جنین در کانال زایمان را نام ببرد . -انواع نمایش بریج را لیست کند.</p>	زایمانهای آسیب پذیر	نهم

				<p>-علل و تشخیص و عوارض و مراقبت های پرستاری مربوطه را توضیح دهد .</p> <p>-عوارض و موارد عدم کاربردچرخانیدن خارجی را لیست کند.</p> <p>- درمان و مراقبتهای پرستاری چرخانیدن خارجی را توضیح دهد.</p> <p>- حداقل سه مورد معیارهای زایمان واژینال بریچ را بر شمارد.</p> <p>- زایمان سریع را در یک خط تعریف کند.</p> <p>- علل و عوارض و درمان زایمان سریع را توضیح دهد.</p>		
پاورپوینت فیلم کتاب	مقاله تا پایان دو جلسه	سرچ مقالات مرتبط با موضوع - حضورمستمردر کلاس -شرکت در بحث گروهی	سخنرانی پرسش و پاسخ	<p>-پارگی زودرس کیسه آب را تعریف کند.</p> <p>-- علل و تشخیص و درمان و مراقبت های پرستاری مربوطه را توضیح دهد.</p> <p>-زایمان زودرس را در یک خط تعریف کند.</p> <p>- عوامل موثر و پیشگیری و تدابیر درمانی و اقدامات پرستاری و عوارض زایمان زودرس را توضیح دهد .</p> <p>- پرولاپس بند ناف را در یک خط تعریف کند .</p> <p>- عوامل موثر و تدابیر درمانی و اقدامات پرستاری آن را توضیح دهد .</p> <p>-حاملگی طولانی و علائم و درمان آن را توضیح دهد.</p>	زایمان های زودرس ، تاخیر در رشد جنین	دهم
پاورپوینت فیلم کتاب	مقاله تا پایان دو جلسه		سخنرانی پرسش و پاسخ	<p>- القاء و تقویت زایمان را ازهم افتراق دهد .</p> <p>-موارد کاربرد و عدم کاربرد و تدابیر پرستاری مربوطه را شرح دهد</p> <p>- اپی زیاتومی را تعریف کند.</p> <p>- انواع اپی زیاتومی را با هم مقایسه کند.</p> <p>- انواع و مراقبت های پرستاری مربوطه را توضیح دهد .</p> <p>-چرخش جنین و شرایط انجام آن را توضیح دهد.</p> <p>- انواع و عوارض چرخش جنین را شرح دهد.</p> <p>- انواع فورسپس ها را نام ببرد.</p> <p>- موارد استفاده فورسپس را لیست کند.</p> <p>- عوارض زایمان با فورسپس را توضیح دهد.</p> <p>- زایمان با واکيوم را تعریف کند.</p>	اعمال جراحی و مامایی در زایمان (:) القاء و تقویت زایمان.اپی زیاتومی چرخش جنین.زایمان با فورسپس.	یازدهم

				<p>- مزایا و معایب استفاده از آن را توضیح دهد.</p> <p>- شینون را در یک خط توضیح دهد.</p> <p>- سزارین را در یک خط تعریف کند.</p> <p>- انواع برشهای سزارین را باهم مقایسه کند.</p> <p>- موارد استفاده سزارین بر اساس دسته بندی قطعی و احتمالی و قطعی اورژانسی به تفکیک توضیح دهد.</p> <p>- زایمان با واکيوم و موارد کاربرد و مزایا و معایب استفاده از آن را شرح دهد.</p> <p>- موارد کاربرد و عدم کاربرد سزارین را برشمارد.</p> <p>- عوارض و مراقبتهای آمادگی و بعد از تواد نوزاد در سزارین را توضیح دهد.</p>	<p>زایمان با واکيوم. سزارین)</p>	
پاورپوینت فیلم کتاب	مقاله تا پایان دو جلسه	سرچ مقالات مرتبط با موضوع - حضورمستمر در کلاس -شرکت در بحث گروهی	سخنرانی پرسش و پاسخ	<p>- زجر جنین را در یک خط توضیح دهد .</p> <p>- عوامل خطر در بروز دیسترس جنینی را نام ببرد.</p> <p>- روشهای تشخیص و اقدامات درمانی و مراقبتهای پرستاری مربوطه را توضیح دهد.</p> <p>- مرگ داخل رحمی را در یک خط توضیح دهد .</p> <p>- اتیولوژی و عوامل خطر و تظاهرات بالینی مرگ داخل رحمی را توضیح دهد .</p> <p>- روشهای تشخیص و درمان و عوارض مرگ داخل رحمی را توضیح دهد.</p> <p>- نوزاد نارس و دیررس و کم وزن را باهم مقایسه کند.</p> <p>- مشخصات و عوارض مربوط به نوزاد نارس و دیررس و کم وزن را توضیح دهد.</p> <p>- مراقبتهای پرستاری مربوط به نوزاد نارس و دیررس و کم وزن را شرح دهد.</p> <p>- اختلالات همولیتیک نوزادان را تعریف نماید.</p> <p>- علائم بالینی و یافته های پاراکلینیکی و عوارض مربوط به اختلالات همولیتیک نوزادان را توضیح دهد.</p> <p>- فتو تراپی و عوارض آن را توضیح دهد .</p> <p>-مراقبتهای پرستاری از نوزاد در حال فتوپراپی را توضیح دهد .</p>	<p>اورژانس های (مامایی) صدمات وارده به مادر در حین رحمی. زایمان(زجر جنین و مرگ داخل -هیپوترمی و هیپیر گلیسمی. - اختلالات همولیتیک نوزادان. و دیررس و کم وزن. - نوزادان</p>	دوازدهم

				<p>- موارد کاربرد تعویض خون و عوارض آن را توضیح دهد.</p> <p>- مراقبتهای پرستاری در تعویض خون را توضیح دهد.</p> <p>- راه پیشگیری از اریتر و بلاستوز جنینی را توضیح دهد - .</p> <p>مراقبتهای پرستاری مربوط به اختلالات همولیتیک نوزادان را توضیح دهد.</p> <p>- هیپو ترمی و نوزادان مادران دیابتی را تعریف کند.</p> <p>- علائم و ریسک فاکتورهای نوزادان هیپو ترمیک را توضیح دهد.</p> <p>- درمان و مداخلات پرستاری هیپو ترمی را توضیح دهد.</p> <p>- علائم و ریسک فاکتورهای نوزادان هیپرگلیسمیک را توضیح دهد.</p> <p>- درمان و مداخلات پرستاری نوزادان هیپرگلیسمیک را توضیح دهد .</p> <p>- سندرم دیسترس تنفسی یا بیماری غشاء هیالین را تعریف کند .</p> <p>- اتیولوژی و علائم و درمان سندرم دیسترس تنفسی یا بیماری غشاء هیالین را توضیح دهد.</p>	<p>آسیب پذیر: نوزاد نارس سندرم دیسترس تنفسی .</p>	
پاورپوینت فیلم کتاب	مقاله تا پایان دو جلسه	سرچ مقالات مرتبط با موضوع - حضور مستمر در کلاس - شرکت در بحث گروهی	سخنرانی پرسش و پاسخ	<p>- آسفیکسی نوزادان را تعریف کند.</p> <p>- علائم و ریسک فاکتورها ی آسفیکسی نوزادان را توضیح دهد .</p> <p>- اصول کلی مراقبت و احیاء نوزاد تازه متولد شده را توضیح دهد.</p> <p>- اقدامات بعد از تولد کامل نوزاد را توضیح دهد.</p> <p>مراحل ونتیالسیون را توضیح دهد</p> <p>لوله گذاری داخل نای را توضیح دهد.</p> <p>- انواع ماساژ قلبی در نوزادان را توضیح دهد.</p> <p>- داروهای مصرفی در احیاء نوزادان را توضیح دهد.</p> <p>- نحوه تجویز و محاسبه مایعات و داروهای مصرفی در زمان احیاء نوزادان را توضیح دهد .</p> <p>- اقدامات بعد از احیاء را شرح دهد.</p> <p>مراحل فقدان را نام ببرد.</p> <p>- مراحل فقدان را به تفکیک توضیح دهد .</p>	<p>احیاء و آسفیکسی نوزادان.</p> <p>عکس العمل خانواده در مقابل فرزند</p>	

				-مراقبت‌های پرستاری مناسب در هر مرحله از فقدان را توضیح دهد.	ناهنجار و مرده	
پاورپوینت فیلم کتاب	مقاله تا پایان دو جلسه	سرچ مقالات مرتبط با موضوع - حضورمستمر در کلاس -شرکت در بحث گروهی	سخنرانی پرسش و پاسخ	-خونریزیهای حین زایمان (مرحله سوم) را تعریف کند. - علل و علائم و درمان و مراقبت های پرستاری خونریزیهای حین زایمان(مرحله سوم) را توضیح دهد . -هماتوم را تعریف کند. - علل و علائم و درمان و مراقبت های پرستاری هماتوم را توضیح دهد. - وارونه شدن رحم را تعریف کند. - علل و علائم و درمان و مراقبت های پرستاری وارونه شدن رحم را شرح دهد. - آمبولی مایع آمنیوتیک را تعریف کند. - علل و علائم و درمان و مراقبت های پرستاری آمبولی مایع آمنیوتیک را توضیح دهد.	خونریزیهای حین زایمان و هماتوم وارونه شدن رحم و آمبولی مایع آمنیوتیک.	چهاردهم
پاورپوینت فیلم کتاب	مقاله تا پایان دو جلسه	سرچ مقالات مرتبط با موضوع - حضورمستمر در کلاس -شرکت در بحث گروهی	سخنرانی پرسش و پاسخ	- انواع صدمات وارده به نوزاد را با ذکر طبقه بندی لیست کند . مولدینگ را در یک خط تعریف کند. - سفال هماتوم را در یک خط تعریف کند . -علل و درمان سفال هماتوم را توضیح دهد. - کاپوت ساکسیدینوم را توضیح دهد. - علل و درمان کاپوت ساکسیدینوم را توضیح دهد. - عوامل مستعد کننده و علائم خونریزی داخل جمجمه ای را توضیح دهد. - تشخیص و درمان خونریزی داخل جمجمه ای را توضیح دهد. - مشکلات ناشی از آسیب به نخاع و ستون فقرات را لیست کند. - ویژگیهای فلج ارب دوشن و فلج کالمپه را با هم مقایسه کند. - راههای تشخیص و درمان فلج ارب دوشن و -فلج کالمپه را توضیح دهد. - علائم و روشهای تشخیص فلج عصب فرنیک را توضیح دهد. - درمان فلج عصب فرنیک را توضیح دهد.	صدمات وارده به نوزاد	پانزدهم

				<p>- علائم و درمان و مراقبتهای پرستاری در مبتلایان به فلج عصب صورتی را توضیح دهد.</p> <p>- علائم و روشهای تشخیص شکستگی استخوان ترقوه را توضیح دهد.</p> <p>- علل و علائم هیپوکسی را توضیح دهد.</p> <p>- علائم و روش تشخیص و درمان و مراقبتهای پرستاری در رفتگی مادرزادی لگن را توضیح دهد.</p> <p>نحوه انجام مانور مختص به تشخیص در رفتگی مادرزادی لگن را توضیح دهد.</p> <p>خونریزیهای حین زایمان (مرحله سوم) را تعریف کند.</p>		
پاورپوینت فیلم کتاب	مقاله تا پایان دو جلسه	سرچ مقالات مرتبط با موضوع - حضور مستمر در کلاس - شرکت در بحث گروهی	سخنرانی پرسش و پاسخ	<p>عفونت بعد از زایمان را تعریف کند.</p> <p>- حداقل ۵ مورد از ریسک فاکتورهای موثر در عفونت بعد از زایمان را برشمارد.</p> <p>- علل و علائم و درمان و مراقبت پرستاری اندومتريت را توضیح دهد.</p> <p>- علل و علائم و درمان و مراقبت پرستاری سالپنژیت را توضیح دهد.</p> <p>- علائم و درمان عفونت محل اپی زیاتومی را توضیح دهد.</p> <p>- علل و علائم و درمان و مراقبت پرستاری ماستیت را توضیح دهد.</p> <p>- علل و علائم و تشخیص و درمان آمبولی ریه را توضیح دهد.</p> <p>- علل و علائم و تشخیص و درمان و مراقبت پرستاری - اترومبولیت رانی و لگنی را توضیح دهد.</p> <p>- علل و علائم و تشخیص و درمان و مراقبت پرستاری عفونت دستگاه ادراری را توضیح دهد.</p> <p>- علل و علائم و درمان و مراقبت پرستاری پریتونیت را توضیح دهد</p> <p>- مقادیر خونریزی پس از زایمان را در یک -خط توضیح دهد.</p> <p>- علل و علائم و تشخیص و درمان و مراقبت پرستاری خونریزی پس از زایمان را توضیح دهد.</p>	عوارض بعد از زایمان.	شانزدهم

				<p>-انواع درجات پارگی دستگاه ژنیتال را دسته بندی و توضیح دهد</p> <p>-. علل و درمان و مراقبتهای پرستاری پارگی دستگاه ژنیتال توضیح دهد.</p> <p>علل و درمان و مراقبتهای پرستاری مربوطه را شرح دهد.</p>		
پاورپوینت فیلم کتاب	مقاله تا پایان دو جلسه	-سرچ مقالات مرتبط با موضوع - حضورمستمر در کلاس -شرکت در بحث گروهی	سخنرانی پرسش و پاسخ	<p>-ناباروری و عقیمی را تعریف کند.</p> <p>- علل ناباروری در مردان را به تفکیک توضیح دهد.</p> <p>- شایعترین علت ناباروری در مردان را نام ببرد.</p> <p>- تستهای تشخیصی تجزیه مایع منی و درمان مربوطه را توضیح دهد .</p> <p>- آزمون نفوذ اسپرم برای ارزیابی مردان و علل ناباروری در زنان را دسته بندی کند.</p> <p>- نحوه اندازه گیری حرارت پایه بدن را توضیح دهد.</p> <p>- اختلالات مربوط به فاکتور تخمدان را بر شمارد.</p> <p>- علل اندومتر و بهترین زمان نمونه برداری از بافت آندومتر را توضیح دهد.</p> <p>- اندومتریوز را توضیح دهد.</p> <p>- موارد عدم استفاده و عوارض جانبی داروی مصرفی در القاء تخمک گذاری را توضیح دهد.</p> <p>- روشهای بارورسازی مصنوعی را لیست کند.</p> <p>- روش تلقیح مصنوعی منی را توضیح دهد .</p> <p>- روشهای لقاح آزمایشگاهی و انتقال جنین به داخل رحم و انتقال سلول به داخل لوله های رحمی و تزریق داخل سیتوپلاسمی اسپرم را با هم مقایسه کند.</p> <p>- مداخلت پرستاری در روشهای بارورسازی مصنوعی را توضیح دهد.</p>	نازایی و عقیمی:	هفدهم